СОВЕТ

СЕННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 10сентября 2024 года            № 5/30-139                                   р. п. Сенной
	О внесении изменений в Решение Совета Сенного муниципального образования от 14 ноября 2018 года №4/34-108 «О земельном налоге на территории Сенного муниципального образования»

На основании главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 31 июля 2023 г. № 389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации», п.2 ч.1 ст.3 и абз.4 ч.1 ст.21 Устава Сенного муниципального образования, Совет Сенного муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Сенного муниципального образования от 14 ноября 2018 года №4/34-108 «О земельном налоге на территории Сенного муниципального образования» (с изменениями от 13.11.2019 г.  №4/50-159, от 14.10.2020 г. № 4/60-196, от 18.03.2022 г. №5/7-48) следующие изменения:

1.1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить и ввести в действие на территории Сенного муниципального образования Вольского муниципального района Саратовской области земельный налог, определив налоговые ставки земельного налога, в отношении налогоплательщиков-организаций порядок  уплаты налога, а также установив налоговые льготы, основания и порядок их применения, включая установление величины налогового вычета для отдельных категорий налогоплательщиков.»;
1.2. абзац третий подпункта 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вольский Деловой Вестник» и разместить на официальном сайте Сенного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://sennoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, связанные с исчислением налога с 1 января 2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Сенного муниципального образования.

Глава Сенного
муниципального образования                                                С.А.Хахалин
2